
Tisková zpráva 

Dne: 22. září 2014 

Místo: zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, p. o., Oldtimer Club Helfštýn 

SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL  

na zámku Lešná u Valašského Meziříčí 

Na svátek svatého Václava se již tradičně v zámeckém parku Lešná u Valašského 

Meziříčí koná sraz historických vozidel. Veteráni přijedou do Lešné v neděli 28. 9. 2014 v 

11.30 hodin a zůstanou zde asi hodinu. Návštěvníci budou během přehlídky hlasováním 

rozhodovat o nejelegantnějším modelu. 

Veteráni tentokrát přijedou do Lešné z Klubu sběratelů historických vozidel Oldtimer Club 

Helfštýn, který společnou projížďkou ukončí svou sezónu. Jízda začíná na náměstí v Lipníku 

nad Bečvou a krátce po 11 hodině by mělo první vozidlo dorazit do Lešné u Valašského 

Meziříčí. Zde budou všechna vozidla po dobu jedné hodiny vystavena pro veřejnost v 

zámeckém parku. 

„Podle předcházejících ročníků odhadujeme, že se projížďky zúčastní kolem stovky historických 

vozidel. Jsou to auta i motocykly do roku 1984, z toho zhruba polovina předválečných a polovina 

poválečných strojů. Nejstarším modelem bude pravděpodobně francouzský Panhard et 

Levassor z roku 1914. Mezi motocykly se můžeme těšit např. na Ariel nebo Omegu 1927,“ 

upřesňuje předseda klubu Jiří Zemánek. 

Jízda je spojena se soutěží o nejelegantnější model. O něm budou moci rozhodnout 

návštěvníci zámku Lešná svým hlasováním. Následně bude na zámku vítězi slavnostně předán 

pohár. Z Lešné vozy projedou druhou etapou přes Hustopeče a Choryni do cíle na hradě 

Helfštýn. 



 

Zámek Lešná je otevřen denně mimo pondělí, a to ve všední dny od 9 do 16 hodin, o 

víkendech od 9 do 17 hodin. 

Kontaktní osoba: Alena Lysá 

e-mail: zamek.lesna@muzeumvalassko.cz 

Tel.: +420 571 635 239 

Adresa: Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí 

https://www.facebook.com/ZamekaparkLesna 

http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/sraz-historickych-vozidel/ 

Foto: archiv MRV 

' 

 

mailto:zamek.lesna@muzeumvalassko.cz
https://www.facebook.com/ZamekaparkLesna
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/sraz-historickych-vozidel/


 



 


